
450874-2023 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 450874-2023 - Licitación
España-Madrid: Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos
OJ S 141/2023 25/07/2023
Anuncio de licitación
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consejería de Familia, Juventud y Asuntos Sociales
Número de identificación fiscal: S7800001E
Dirección postal: O`Donnell, 50
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28009
País: España
Correo electrónico: contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 913925728

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.madrid.org/contratospublicos
Dirección del perfil de comprador: www.madrid.org/contratospublicos

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: www.madrid.org
/contratospublicos
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: www.madrid.
org/contratospublicos
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba
La comunicación electrónica exige que se utilicen herramientas y dispositivos no disponibles 
de forma general. Es posible acceder de forma libre, directa, completa y gratuita a estas 
herramientas y dispositivos, en: www.madrid.org/contratospublicos

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
"Aula de apoyo a la inclusión sociolaboral para personas con discapacidad física” Cof. al 40% 
por el Fondo Social Europeo en el marco del Programa Operativo de la CM, FSE+ 2021-2027. 
Ejecución 23-24
Número de referencia: 151/2023

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/450874-2023
mailto:contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos
http://www.madrid.org/contratospublicos


450874-2023 Page 2/4

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Código CPV principal
85311200 Servicios de bienestar social proporcionados a minusválidos

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
El “Aula de Apoyo a la Inclusión Socio-laboral para Personas con Discapacidad Física”, es 
una iniciativa técnica específica cuya misión es la mejora de la empleabilidad y de la 
participación socioeconómica de las personas participantes, a través de: Acciones de 
orientación y el diseño de itinerarios personalizados de inserción encaminadas a la mejora de 
su empleabilidad. Apoyo al desarrollo de los itinerarios personalizados de inserción, 
incluyendo acciones formativas y de entrenamiento de habilidades y competencias 
transversales para el desempeño profesional.
Contacto y sensibilización con el tejido empresarial y recursos comunitarios, para facilitar 
asesoramiento y colaboración en la incorporación y mantenimiento de las personas 
participantes en el mercado laboral.

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 855 720,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid

Descripción del contrato
El “Aula de Apoyo a la Inclusión Socio-laboral para Personas con Discapacidad Física”, es 
una iniciativa técnica específica cuya misión es la mejora de la empleabilidad y de la 
participación socioeconómica de las personas participantes, a través de: Acciones de 
orientación y el diseño de itinerarios personalizados de inserción encaminadas a la mejora de 
su empleabilidad. Apoyo al desarrollo de los itinerarios personalizados de inserción, 
incluyendo acciones formativas y de entrenamiento de habilidades y competencias 
transversales para el desempeño profesional.
Contacto y sensibilización con el tejido empresarial y recursos comunitarios, para facilitar 
asesoramiento y colaboración en la incorporación y mantenimiento de las personas 
participantes en el mercado laboral.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios cualitativos / Ponderación: 51
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterio precio / Ponderación: 49

Valor estimado
Valor IVA excluido: 855 720,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 24
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 



450874-2023 Page 3/4

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

Se podrá prorrogar en uno o varios periodos hasta un máximo de 36 meses más

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: PROGRAMA OPERATIVO DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
FSE+ 2021-2027. Ejecución 2023-2024. Proyecto 2015/000847

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 22/08/2023 23:59Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Español

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 08/09/2023 11:00Hora local: 
Lugar: 
Reunión a distancia por videoconferencia, mediante la aplicación Microsoft Teams.Los 
interesados en asistir deberán dirigirse previamente y con una antelación mínima de 48 horas 
al acto de apertura, al correo electrónico:  para identificarse, tanto contratacion@madrid.org
ellos como la empresa o entidad a la que pertenecen, y señalar el correo electrónico donde 
desean que se les envíe el enlace.

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

mailto:contratacion@madrid.org?subject=TED


450874-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1. Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
De conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp

Fecha de envío del presente anuncio
20/07/2023

http://www.madrid.org/es/tacp
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/es/tacp

